
 
 

ประกาศโรงพยาบาลนาดวง 

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจัดจางเปนลูกจางชั่วคราว (รายวัน) 

------------------------------ 

           ดวยโรงพยาบาลนาดวง มีความประสงคจะดำเนินการสอบคัดเลือกบุคคลเพื ่อจัดจางเปน

ลูกจางชั่วคราว (รายวัน) ใหปฏิบัติงานในโรงพยาบาลนาดวง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ วิธีการและ

เงื่อนไข การจายเงินบำรุงเพ่ือเปนคาจางลูกจางชั่วคราวหรือลูกจางรายคาบของหนวยบริการในสังกัดกระทรวง

สาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๔๕ จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจัดจางเปนลูกจางชั่วคราว รายละเอียด

ดังตอไปนี้ 

๑.ชื่อตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจางงาน 

  ๑.๑ ตำแหนงผูชวยแพทยแผนไทย จำนวน ๑ อัตรา  

รายละเอียดแตละตำแหนง ตามเอกสารแนบทายประกาศนี ้

 

๒.คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 

 ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

  (๑) มีสัญชาติไทย 

  (๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป 

  (๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

  (๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟนเฟอน 

ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

  (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงขาราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาที ่ใน

พรรคการเมือง 

  (๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญาเวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไมเปนที่บกพรองใน

ศีลธรรมอันดีจนเปนที่รังเกียจของสังคม 

 

 

 



-๒- 

  (๗) ไมเปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการรัฐวิสาหกิจหรือ

หนวยงานอื่นหรือของรัฐ 

๓.การรับสมัคร 

 ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

  ๑)รับสมัครตั้งแตวันที่ ๑ กันยายน – ๑๕ กันยายน ๒๕๖๖ โดยไมเสียคาธรรมเนียมการสมัคร

ผูประสงคจะสมัครสอบคัดเลือก สามารถดาวนโหลดใบสมัครตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ พรอมกรอกใบ

สมัครใหครบถวน 

  ๒)สงใบสมัครและเอกสารที่ กลุมงานบริหารทั่วไป ชั้น ๒ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่ 

โทร ๐๔๒-๘๘๗๐๙๔  

 ๓.๒ เอกสารและหลักฐานที่จะตองแนบในการสมัคร 

  ๑) ใบสมัครพรอมติดรูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ จำนวน ๑ ชุด ถาย

ครั้งเดียวกันซึ่งถายไว ไมเกิน ๖ เดือน ขนาด ๑๕ x ๒ นิ้ว 

  ๒) สำเนาปริญญาบัตร ที่ระบุสาขาวิชาเอก (กรณีพึ่งสำเร็จการศึกษาและยังไมไดรับปริญญา

บัตรใหใชหนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือหนังสือรับรองของสถานศึกษาที่มีขอความวา “ไดเรียนจนหลักสูตรแลวอยู

ระหวางรอการอนุมัติ” โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันสุดทายของ

การเปดรับสมัคร) 

  ๓) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ที่ระบุสาขาวิชาเอก จำนวน ๑ ฉบับ 

  ๔) สำเนาทะเบียนบานของผูสมัคร     จำนวน ๑ ฉบับ 

  ๕) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผูสมัคร (ยังไมหมดอายุ) จำนวน ๑ ฉบับ 

  ๖) หลักฐานอื่น ๆ เชน หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถามี) 

  ๗) ใบรับรองแพทยซึ่งออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ ที่แสดงวาไมเปนโรคตองหามตามกฎ ก.พ. 

ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) ออกใหไมเกิน ๑ เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร)   จำนวน ๑ ฉบับ 

  ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย

และใหนำฉบับจริงมาดวย ในการประเมินครั้งที่ ๑  

  

เงื่อนไขในการรับสมัคร 

๑. ผูสมัครสอบสามารถสมัครสอบไดคนละ ๑ ตำแหนง 

๒. ผูสมัครเขารับการเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปน 

ผูมีคุณสมบัติทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก

รายละเอียดตางๆในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวนในกรณีที่มีความผิดพลาดอัน

เกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให

ผูสมัครไมมีสิทธสิมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว 



-๓- 

๔.การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะและกำหนดวันเวลาสถานท่ีในการประเมิน

สมรรถนะ 

 ๔.๑ โรงพยาบาลนาดวง จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันที่ ๑๘  กันยายน ๒๕๖๖ ณ โรงพยาบาลนา

ดวง และทางเว็บไซต http://www.ndhospital.com/  

 

๕.หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

 ผูสมัครตองไดรับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑการประเมิน ฯ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งที่ ๑ 

-ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 

(เนื้อหาที่จะประเมินฯ ตามเอกสารแนบทายประกาศนี้) 

๑๐๐ สอบขอเขียน 

การประเมินครั้งที่ ๒ 

-ความเหมาะสมกับตำแหนง เชน ความรู ประสบการณ บุคลิกภาพ 

 ทาทางวาจา ปฏิภาณไหวพริบ หรือคุณลักษณะเฉพาะสวนบุคคล 

๑๐๐ สอบสัมภาษณ 

 

 ท้ังนี้ โรงพยาบาลนาดวง จะดำเนินการประเมินครั้งท่ี ๑ กอน และจะประกาศรายชื่อผูผานการ

ประเมินครั้งที่ ๑ ซึ่งไดคะแนนรวมผลการประเมินฯ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ เพื่อเขารับการประเมินครั้งที่ ๒ ตอไป 

๖.เกณฑการตัดสิน 

 ผูถือวาเปนผูผานการเลือกสรร จะตองเปนผูที่ไดคะแนนรวมในการประเมินความรู ความสามารถ 

ทักษะและสมรรถนะ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

 การจัดจางจะเปนไปตามลำดับที่สอบได โดยจะเรียงลำดับที่จากผูท่ีไดคะแนนการประเมินครั้งที่ ๑ 

และ ครั้งท่ี ๒ รวมกันมากกวา เปนผูอยูลำดับที่ดีกวา แตถาไดคะแนนเทากันจะใหผูที่ไดคะแนน ครั้งที่ ๑ 

มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่ดีกวา และหากคะแนนในการประเมินครั้งท่ี ๑ เทากัน ใหผูมีหลายเลขประจำตัว

ผูสมัครกอนเปนผูอยูลำดับที่ดีกวา 

 

๗.การประกาศขึ้นบัญชีผูคัดเลือกได 

 โรงพยาบาลนาดวง จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร ณ บอรดโรงพยาบาลนาดวง และทาง

เว็บไซต http://www.ndhospital.com/ โดยเรียงลำดับตามคะแนนที่สอบได โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปน

อันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเม่ือเลือกสรรครบกำหนด ๑ ป นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวันประกาศรบัสมัครใน

ตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี ทั้งนี้ การเรียกใชบัญชีผูผานการเลือกสรร ที่ไดประกาศข้ึน 

 



-๔- 

บัญชีไวจะใชก็ตอเมื่อภายหลังมีตำแหนงและหนวยงานตามที่ประกาศรับสมัครในฉบับนี้วางลง เทานั้น 

โรงพยาบาลนาดวงจะไมนำบัญชีผูผานการเลือกสรรไปใชในการจางลูกจางชั่วคราวในตำแหนงและหนวยงาน

อ่ืนที่ไมไดระบุตามที่ประกาศในฉบับนี้ 

 

๘.การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

 ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจาง และไปปฏิบัติงานตามคำสั่งโรงพยาบาลนาดวง 

 

    ประกาศ ณ วันที่  ๑  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

                         
      (นายศราวุธ  ศรีบุรินทร) 

           ผูอำนวยการโรงพยาบาลนาดวง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

เอกสารแนบทายประกาศโรงพยาบาลนาดวง ลงวันท่ี    

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนลูกจางชั่วคราว (รายวัน) 

 

ชื่อตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจางงาน 

 ๑.๑ ชื่อตำแหนง   ผูชวยแพทยแผนไทย 

  สังกัด    กลุมงานการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก 

  อัตราวาง   ๑ อัตรา 

  คาตอบแทนวันละ ๓๓๕ บาท 

 

หนาที่ความรับผิดชอบหลัก 

๑) ปฏิบัตงิานใหบริการนวดเพ่ือการรักษาและสงเสริมสุขภาพ นวดฝาเทา พรอมทั้งประคบสมุนไพร 

 โดยปฏิบัติงานในวัน เวลาราชการ และนอกเวลาราชการตามที่ไดรับมอบหมายจากผูบังคับบัญชา 

๒) ทำหนาที่เปนผูชวยแพทยแผนไทย ในการตรวจวินิจฉัยทางการนวดไทย และทำหัตถการอ่ืนๆ ที ่

เก่ียวของกับการรักษาดานการแพทยแผนไทย ตามหลักวิชาชีพดานการแพทยแผนไทย 

๓) ทำหนาที่เปนผูชวยเหลือแพทยแผนไทย ปฏิบัติการบำบัดรักษาผูปวยดวยการนวด เพ่ือ 

บำบัดรักษาฟนฟูสภาพ และสงเสริมสุขภาพดวยการแพทยแผนไทย 

๔) ใหคำแนะนำปรึกษา ตอบปญหาการบริหารรางกายหลังการใหบริการนวดไทยอยางถูกตอง 

เหมาะสมตามหลักวิชาชีพแพทยแผนไทย 

๕) ดูแลสถานที่หองนวดและอุปกรณที่ใชประการการนวดไทย ใหอยูในสภาพท่ีพรอมใชงานได 

ตลอดเวลา 

๖) ปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเกี่ยวของตามที่ไดรับมอบหมาย ภายใตระเบียบกระทรวงสาธารณสุขวาดวย 

บุคคลซึ่งไดรับมอบหมายใหประกอบโรคศลิปะ สาขาแพทยแผนไทย หรือ สาขาการแพทยแผนไทยประยุกตใน

ความควบคุมของเจาหนาที่ซึ่งเปนผูประกอบโรคศลิปะหรือผูประกอบวิชาชีพเวชกรรม 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

๑. มีความรูความสามารถและความชำนาญงานการปฏิบัติงานในหนาที่ ไดรับวุฒิไมต่ำกวาระดับ 

มัธยมศกึษาตอนตนหรือเทียบเทา และผานการอบรมหลักสูตรผูชวยแพทยแผนไทย ๓๓๐/๓๗๓ ชั่วโมง หรือ

ประเภทการนวดไทย ๘๐๐ ชั่วโมง 

 

สิทธิประโยชน ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สวัสดิการสิทธิประโยชนเก้ือกูลของลูกจางชั่วคราว  

พ.ศ. ๒๕๔๕ 



ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันที่เริ่มจาง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ และอาจไดรับการตอสัญญาจางครั้ง

ละไมเกิน ๔ ป ตอไปอีก 

 

เอกสารหลักฐานที่จะตองนำมายื่นในวันสมัคร 

๑) สำเนาวุฒิการศึกษา  จำนวน ๑ ฉบับ 

๒) สำเนาใบประกาศนียบัตรผานการอบรมหลักสูตรการนวดไทย จำนวน ๑ ชุด 

๓) สำเนาทะเบียนบานที่มีชื่อผูสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 

๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผูสมัคร (ยังไมหมดอายุ)  จำนวน ๑ ชุด 

๕) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ถายครั้งเดยีวกันซึ่งถายไวไมเกิน ๖ เดือน 

ขนาด ๑” x ๑.๕”  จำนวน ๒ รูป 

๖) หลักฐานอื่นๆ เชน หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถามี)  

๗) ใบรับรองแพทยซึ่งออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ ที่แสดงวาไมเปนโรคตองหามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ 

๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) ออกใหไมเกิน ๑ เดือน (นับถึงวันปดรับสมัคร)   จำนวน ๑ ฉบับ 

 

  

------------------------------------- 

 

 
 


